Bu adalarda yaşıyan kimseler Şâfiî mez-
hebinden olup oruç tutar, namaz kılar ve hutbelerde isminizi zikrederler.
Bunlar kumbar ipi satmakla geçinen fakir insanlarıdır. Bundan önce bu ce-
zirelerin padişahı kâfirlerle çok çetin suretle savaştığı için onlar bu cezire-
lere giremezlerdi. Bu yüzden 970 H. (1562-63) yıhnda birçok istilalara uğ-
radı ve zayıfladı. Neticede Padişah, ailesi ile birlikte Mekke'ye kaçarken
fırtınadan dolayı Muha'ya, oradan da Aden'e gitmeye mecbur oldu. Bunun
üzerine Portekizliler adaları ele geçirip fakir halkı yılda yirmi dört bin kantar
kumbar ipi vermeye mecbur ettiler. Bu adalar birbirine çok yakın olup, ara-
larından geçmek için yalnız dört yerde geçit vardır. Portekizliler bu yolları
tutup oradan geçen hacı ve tüccar gemilerini esir alırlar. Esir edilmiyenleri
ise top ateşi ile batırırlar. 972 (1564-65) yıhnda adamlarınız bu tarafa gelip
yardım ettikleri zaman2 onlar ile Gücerat vezirlerinden Cengiz Han'ın Sa-
medi denmekle meşhur olan çok büyük bir gemiye kara biber, ibrişim,
darçin, karanfil, kâfûr, hisâlbend ve bu bölgenin diğer kıymetli ürünlerini
Mekke cânibine gönderdik.